

سیمای شرفی

### صولتی دوست

ذکر «دختر بابا» حفظه الله! آن عزیز دردانه، آن وجودش لازم در خانه، آن گوگول و مگول مادر، آن مرکز توجهات پدر، آن صولتی دوست زمان، آن آخه من چی بیوشم الان، آن داننده تمام الوان، آن حواسم به همه هست زمان، «دختر بابا» - کثر الله فی الارض و السما- در عهد خود بی نظیر بود.

نقل است خداوند تبسم کرد و وی آفریده شد و جملگی فرشتگان پس از دیدن این اثر فاخر ایزد منان از شگفتی دهانش وا ماند و بگفتند: اووه اینو...!

روزی یکی از اصحاب او را گفت: «چگونه یک کش مو می خری و کل بازار را برای پیدا کردن روسری، مانتو، شلوار، کفش و جوراب هم رنگ آن می گردی؟» گفت: «خرید مسرورکننده روح است و ممد حیات و چون نام آن آید چه محنتها دیدم در گشتن پاساژها و مالها برای یافتن آن یا پاشنه کفش ۱۰ سانتی میومدم.»

گویند وی حریف بود بر صد تن اما چون سوسکی بدید چنان هیاهو کرد که گوش فلک کر شد. او را پرسیدند: تو با همه قدرت و سیاست از حشره ای بیش واهمه داری و اینگونه می کنی؟ او بیگفت: من هراسی از سوسک، موش و مارمولک و این قبیل حشرات ندارم و فقط چون می بینم چندشم می شود.

محمدعلی کمالی مقدم

### دختر بابا

پیش بابا دخترش از هر کسی زبایتر است دختر زبای او ارزنده تر از گوهر است پیش بابا ناز دارد توی هر سنی که هست اینچنین باشد که گویند او هووی مادر است! با برادرها اگر گاهی شود درگیر جنگ بهر او در این نبرد آغوش بابا سنگر است جرأت آزار او را که ندارد هیچ کس تا زمانی که سلاحش صوتی و مرگآور است قدرت تخریب جیغش بیش از بمب اتم! بی گمان هر جیغ او در حکم نهی از منکر است ساده و صاف و صمیمی، زودرنج و مهربان گاه گاهی هم به حکم سادگی خوش باور است دوست دارد بی گمان هر رنگ روشن را ولی صورتی در بین شان همواره رنگی دیگر است او نمی ترسد ز چیزی هست بی باک و شجاع البته وقتی که او در نقش خواهر شوهر است جیغ او هنگام لمس سوسک هم از ترس نیست هست استدلالش اینکه سوسک چندش آور است صاحب اسمی لطیف و نازنین مانند گل سوسن و مینا و یاس و نرگس و نیلوفر است خوش به حال هر که دارد مثل او در خانه اش بر همه یادا مبارک روز، روز دختر است!

طوبی عطیعی نژاد

## ده شعله اشیر

و بسایت عبری زبان والالانوز فراهوشی هفته نوشت دولت باین ارسال محموله سلاح به اسرائیل را به تعویق انداخته است. باین: هاهاه! محموله چی؟ اسرائیل کیه؟! وایسا یادم نمیداد!!

هندونه درسته هفته فرمانده انتظامی عسویه اعلام کرد ۱۰۶ کیلوگرم تریاک از یک کامیون حامل بار هندوانه کشف شد. یک معناد: قریون مرامت لاقفل هندونه هاشو بده بخوریم!

سناتور آمریکایی در جلسه ای گفت بدوستان هفته از چین قرض می گیریم، به او کارین می دهیم. وی افزود: خدا ازت نگذره زلنسکی، گدایی نکرده بودیم که کردیم.

لوسی هفته اوکارین ادعا کرد پیروزی روسیه به جنگ سوم جهانی منجر می شود. آمریکا: ووی چقدر تو لوسی! حالا گریه نکن، چهارتا موشک هم برای تو می فرستیم.

چرا سند تحول در کشو خاک خورد؟ تحول هفته سند هر چقدر قدیمی تر بهتر! آب بخوره خوبه!

آتش هفته شهردار نیویورک: صداها دانشجو را دستگیر کردیم تا این فتنه خارجی را بخوابانیم. کجای کاری؟ دانشجوها به آشی برات یختن به وجب فتنه روش!

## پاتوش شاعرا

مزرع سبز فلک دیدم و داس مه نو دخترم گفت که آیا همگی صورتی اند؟

### از شما چه پنهون

بیش از این ما را نییچان! دخترم گر برایت دارد امکان دخترم

از خدا پنهان نباشد هیچ چیز از شما دیگر چه پنهان! دخترم

هر کجایی جای اتراق تو نیست بالاخص کوجه خیابان! دخترم

شد پریشان چهره اهل گذر مو مگر کردی پریشان دخترم

پادشاه لخت جایش جنگل است بیشتر خود را بیوشان دخترم

مثل هر نادان نده تغییر شکل تا نباشی هی پیشیمان! دخترم



ملکه حبیبی

دود می بلعد تو را با هر یکی می کنی سیگار و قلبان! دخترم!!

بر حذر باش از سگ و از ساس سگ نیست هم قد تو حیوان! دخترم

حس خرپولی خرابت می کند از خربت رو بگردان! دخترم

توی گوشی نیست جای زندگی زندگی کن مثل انسان! دخترم

اما دقیق ترین پاسخ هفته گذشته که قرار بود بگویند این عکس در چه حالی ثبت شده است: این عکس در حالی گرفته شده که باقیمانده جوجه کباب دختر که قرار بوده بدون برنج خورده شود توسط برادر بزرگ ترش خورده شده است و هیچ ربطی به اعتراضات دانشجویان در آمریکا ندارد.



میلوفر نویدی

# دخترم تاج سرم!

## تبریک روز دختر به خاص ترین دخترها

این روزها دختران، سردسته اخبار جهان هستند. طوری که عطسه دختری در دورترین منطقه ایران روی آب و هوای دل سلبریتی در نواف آمریکا اثر می گذارد. البته شایان ذکر است که این پدیده فقط شامل حال عده ای از دختران ایرانی بوده و برای همه شان صدق نمی کند. به همین مناسبت، ما روز دختر را به این چند دسته از دختران خاص سرزمین مان تبریک می گوئیم:

### دسته اول: سنستیوها (برای فارسی زبانان: حساس ها)

دخترانی که در این دسته قرار می گیرند، نسبت به همه چیز حساسند. آنها از مخالفان سرسخت آب گرفتن با شلنگ و دوش روی پشه های ریز دستشویی و حمام هستند؛ چرا که به عقیده آنها همه موجودات زنده و غیرزنده در این دنیا حق زندگی و آزادی دارند. از این رو خیلی طبیعی است که آنها اخبار روز دنیا را نیز نشنوند و نخوانند؛ چرا که در روح حساس شان جایی برای صحنه های خشن زد و خورد وجود ندارد. چرا تا وقتی عاشقانه های مثلثی و مربعی و دایره ای فیلم های کراهی و ترکی و اینها هست، آدم برود و جیغ و گریه چند زن آواره و خونی را در غزه ببیند؟ سنستیو گلرز عزیز، روزتان مبارک.

### دسته دوم: بیوتی ها (برای فارسی زبانان: زیباییان)

این دسته از دختران همیشه زیباییند و امکان ندارد شما لحظه ای آنها را بدون فیلتر ببینید. حالا گاهی فیلتر مجازی، گاهی هم واقعی. موهای همیشه ششور شده، صورت های سفید و بدون لک و خال، بینی و گونه و زاویه دار و سرخ بودن صورت شان در هر لحظه، از ویژگی های این دسته از دختران است. دختران زیبا، سحرخیز و زحمتکش ترین دسته دخترانند. چرا که باید از ساعاتی قبل از ورود به اجتماع شروع به



صادق هدایتی



سیمه قربانی

### انشای پسرانه به مناسبت روز دختر

آقا اجازه! خواهر ما یک دختر است. خودتان هم که یک زمانی پسر بودید و می دانید یک دختر در خانه باشد، چه بلاهایی سر آدم می آید! ما همیشه سعی می کنیم به خودمان مسلط باشیم

سید محمد سالم

### ادامه اعتراضات دانشجویی در آمریکا و برخورد خشن پلیس



محمود حسینی مقنن حافظ

دوش با من گفت پنهان کاردانی تیزهوش روز دختر بهر کادو می خرم من پاستیل

نار پرورد تنعم نبرد راه به دوست بهر ای دخلم بابا سر دوشم چون اسب

حزین لاجینی محمود حسینی مقنن حافظ

محمدحسین صادقی

### بازی دخترانه راه راه

این هفته می خواهیم بگوئیم هر وسیله ای پیش دختران به چه کاری می آید. با ما همراه باشید.

کلپیس مون: این وسیله کارایی ای جز این ندارد که روی زمین بیفتند و در پای پدر، برادر، پدربزرگ، دایی، عمو، پسر دایی، پسر عمو و دیگر فامیل های ذکور فرو برود و داد آنها را در بیابورد در حالی که چاره ای جز لیختن ندارند.

ملاقه آهنی: این وسیله به درد کاری جز اصابت به سر برادر نمی خورد، آن هم زمانی که برادر از طعم غذای پخته شده توسط خواهر بزرگ تر گله می کند و ضمن کچ کردن پوز خود «یشششششش» می گوید و از آشپزخانه خارج می شود.

دمپایی ابری: این وسیله ربطی به دختران ندارد و سلاح استراتژیک مادران در اصابت فرزندان تالایق و چموش است. البته الگوبرداری مناسبی از این اتفاق توسط خواهران خانه ولی با «جز» و در مورد اصابت قراردادن برادر صورت می گیرد.

آجر: علاوه بر ساخت خانه، به درد مورد اصابت قرار دادن برادران بزرگ تر و کوچک تر در دعوا نیز می خورد که در بند قبلی توضیح داده شد.

خودکار رنگی: برای رنگ کردن دست و پای بقیه

### دسته سوم: استایلیست ها (برای فارسی زبانان: بلندن چه را با چه بیوشندا)

این دسته از دختران همیشه معتقدند با لطافت در انتخاب لباس و استایل کردن باید در جامعه تمیز و شیک درخشید. رنگ لباس های شان هم همیشه بر اساس نظر همان سازمان جهانی است که خیلی دقیق رنگ سال را انتخاب می کند. مثل رنگ هلویی امسال که نصادح صلح و آرامش حاکم بر دنیا بود! استایلیست ها، روح شان خاص است و اجازه نمی دهند هر چیزی را تن شان کنند؛ حتی برای بردن آشفال ها تا دم در، دختران این گروه، حتی طی بیانیه ای به دختران دانشجوی آمریکایی گفتند که «در همین اعتراضات و شورش های شان، حداقل چغیه فلسطینی هلویی بیندازید و ضمن رعایت استایل مناسب اعتراض هم بکنید تا خوش دیده شوید.» استایلیست گلرز عزیز روزتان مبارک!

### در آخر...

اگر تو دختری هستی که برای اینکه خانواده به تعداد زیاد کتاب هایت گیر ندهند، اتاقت را با آنها استایل می کنی؛ اگر در کمدت روسری ای داری که برای تولد ۱۰ سال قیلت است و هنوز دوستش داری؛ اگر آنقدر اعتماد به نفس داری که بیشترین لوازم آرایشی که می خری، کرم ضد آفتاب با اس پی اف بالای ۳۰ است؛ قطعاً روز دختر، روز خود خود تو است روز دختر بودن را درست فهمیدی! دختر عزیز ایرانی، روزت مبارک!

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳  
وطن امروز | شماره ۴۰۳۴

### طنز

وقتی خواب هستند استفاده می شود.

عروسک: وسیله ای برای فخر فروشی به برادر وقتی که ماشین کوکاش شکسته ولی عروسک دختر هرچه هم له و لورده شود اتفاقی برایش نمی افتد.

آچار کلاغی: برای پدر هنگام عوض کردن شیر آشپزخانه کارایی دارد ولی زمانی که برادر نیست دختر خانه وظیفه آوردن آن را انجام می دهد.

حالا شما بگویند به نظر شما تلغن همراه به چه درد دخترها می خورد و دخترها چه استفاده ای از آن می کنند؟

شما می توانید پاسخ خود را از طریق کیوار کد رو به رو یا لینک <https://survey.porsline.ir/s/HXrHQaT> برای ما ارسال کنید. دقیق ترین پاسخ در شماره آتی ویژه نامه منتشر خواهد شد.



عباس داوری

### پرچم بالای دختران ورزشکار

+ در خدمت کارشناس محترم ورزش بانوان، آقای آنتی وان وومن از بریتانیا هستیم و می خواهیم نظر ایشون رو در مورد ورزش بانوان ایران بدونیم.  
+ ببینید در ایران اصلا به بانوان اجازه نمی دهند که ورزش کنند فلذا اساسا نمی توان در این مورد اظهار نظر کرد!  
- ولی همین چند وقت پیش در رسانه ها منتشر شد که تیم فوتبال زنان ایران تمام تیم های شرکت کننده در مسابقات کافا را رنده کرد و قهرمان شد.  
+ خوب همین، زنان ایرانی فوتبال بازی نکردند، رنده کردند، اونها آشپزهای قابلی هستند و انصافا قرمه سبزی های خوشمزه ای هم درست می کنند، نگم برات از فسنجون... ببخشید کجا بودیم؟  
- داستین می گفتین ایران ورزش بانوان نداره ولی پس چطور در رنکینگ بهترین تیم های فوتسال زنان جهان، هشتم هستند؟  
+ خوب هشتم هستن، اول جهان نیستن که؟  
- ولی از خیلی از کشورهای اروپایی و آمریکایی من جمله انگلیس و آمریکا بالاتر هستن!  
+ ببینید اصلا اینا مهم نیست، مهم اینه که بانوان ایرانی حق شرکت در مسابقات رو ندارند هر جا هم می رن بقیه شرکت کننده ها رو کتک می زنند!  
- جدی می فرمایید؟  
+ بله همین چند وقت پیش بود که یه سری دختر و پسر ایرانی با نام وو شوکار رفتن مسابقات انتخابی جام جهانی و ورزشکاران بقیه کشورها را به شدت کتک زدند ولی متاسفانه برگزار کنندگان مسابقات توسط آخوندهای جمهوری اسلامی خریداری شده بودند و برای همین، این مساله رو نادیده گرفتند و مقام قهرمانی رو هم به خاطر ۱۸ - ۱۷ تا مدال ناقابل، بهشون اهدا کردند.  
- خوب شاید قانون مسابقات وو شو همین باشه که باید مبارزه کنند؟  
+ نه اینطور نیست، اصلا ناهید کیانی چرا ورزشکاران بقیه کشورها رو میزنه؟ الانم بهش رتبه دوم جهان رو دادند!  
- خوب اون تکواندوکاره اگه نزنه می زنن!  
+ تخیر نمی زنن، اون با فرهنگن، جهان سومی نیستن که!  
- نظرتون در مورد تیم هاکی روی یخ بانوان ایران چیه، چون همین چند وقت پیش قهرمان آسیا - اقیانوسیه شدند؟  
+ تا کانادایی ها هستن کسی نمی تونه تو هاکی اول بشه! اشتباه به عرض تون رسوندن.  
- کانادا که تو آسیا نیست جناب!  
+ حالا هر چی، تو اصلا دنبال چی هستی؟ آخوندها تو رو هم خریدن؟  
- ولعمون کن بابا، آخرشم معلوم نشد اگه بانوان ایرانی نمی تونن به مسابقات برن، پس چجوری مقام میارن؟  
+ همینش آدمو می سوزنه بدون شرکت در مسابقات اول میشن، اگه شرکت کنند چی میشه؟  
\_ مخاطبان عزیز تا مصاحبه با کارشناس کارکشته ای دیگر بدرد.

### ضمیمه طنز راه راه کاری از

دبیر سرویس نثر: رامین زارعی  
دبیر سرویس شعر: فرشته پناهی  
دبیر سرویس کارتون: سید محمد جواد طاهری  
صفحه آرا: فاطمه احمدی

راه های ارتباطی

<https://zil.link/bashgahtanz>

مجموعه رسانه های باشگاه طنز و کاریکاتور انقلاب اسلامی

سیدمحمدصادقی حافظ